ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 207-2023-MDM/OEC-1

1 |NUMERO DE ACTA I R S
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 08 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento
de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 11:00 horas, se instala el responsable del Organo Encargado ,de las
Contrataciones (OEC), encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion para la ADQUISICION DE
TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCION PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS CC. NN. DE NUEVA VIDA, NUEVA LUZ Y SENSA DEL
DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO, SEC FUN (224), a fin de efectuar la EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS OFERTAS .
3 |SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por:
APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
RIMACHE VELASQUE, TEODOR 43497961 JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582
2  |CHAMBI MEDINA TERESA LIVIA 10432866519
3 |CORREA RUIZ NIXON 10433215716
4 |NUNEZ HUIRSE ABIMELEC 10442814568
5 |GRANILLA JALIRE RUSBER 10454309788
6 |DURAND CCALLUCO GARY 10465720412
7 ORUE CRUZ MARY DEYSI 10465940242
8 CARRASCO HANCCOQO CAREN VILMA 10468060049
9 |TARCO MONARES ALAIN FERNANDO 10472996776
10 |ALVAREZ HUIRSE ELIZABETH 10713325509
11 |[HAPPY BOY IMPORT EIRL 20506439133
12 |INVERSIONES TABALOSO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERTAB S.A.C 20538541762
13 |DY A GRUPO INGENIEROS S.A.C. 20566186781
14 |GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. 20574649090
15 |INVERSIONES E INGENIERIA VRAECRA S.A.C. 20600608810
16 |COMPANY IMPORT MEDILAB S.A.C. 20601071097
17 |BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIA E.LR L. 20602433588
18 |SANIKIRIGUETIE.IL.R.L. 20603002076
19 |CONSTRUCSELVA S.A.C. 20603075201
20 |INVERSIONES ESPECIALIZADOS SARIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20S03 300807
21 |CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.LR.L. 20604225826
22 |SERVICIOS COMERCIALES ANYELA & ANGEL E.LR.L. - SERVCOM ASAE.LR.L. 20604473331
23 |CONSTRUCTORA AGUDAC E.LR.L. 20805272917
24 |CONSULTOR EMPRESARIAL E INVERSIONES QIANG E.LR.L. 20606642122
25 |INDUSTRIAS Y TECNOLOGIA FRIMAR S.A.C. 20609572087
26 |EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES GONZALES M & G S.A.C. 20610526749
S5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO
DE CONTRATACIONES realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las

ofertas), evidenciando que los siguientes posto_rer presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 207-2023-MDM/OEC-1

N° Nombre o razén social del postor e d'e il d%,
presentacion presentacion

1  |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 2/11/2023 22:58:18

2 BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIA E.I.LR.L. 2/11/2023 23:19:26

3 INVERSIONES ESPECIALIZADOS SARIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2/11/2023 17:26:28

4 GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. 2/11/2023 18:15:.05

5 CARRASCO HANCCO CAREN VILMA 211112023 21:05:15

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

POSTOR (01) | POSTOR (02) | POSTOR (03) | POSTOR (04) | POSTOR (05)
E INVERSIONES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA ESPECIALIZADO BYTE
OFERTA GRUPO CARRASCO S SARIOS CONSULTORIAE
e FLORES | GORPORATIVO | HANCCO CAREN | EMPRESA INGENIERIA &
FERPA S A.C. VILMA INDIVIDUAL DE TECNOLOGIA
RESPONSABILID EIRL
AD LIMITADA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la oferta.
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. {Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) El Postor debera presentar brouchure, Folletos o catalogos de
los PRODUCTOS OFERTADOS que permita verificar el CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
cumplimiento de lo requerido en las Especificaciones Técnicas
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexc N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
H R i
g)) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (...). (Anexo N NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | SI CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el (Anexo N° 6).
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

POSTOR (04) INVERSIONES ESPECIALIZADOS SARIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA:

Literal e) de los documentos de presentacion obligatoria

De Ila verificacion de la oferta, se evidencia que el postor no presenta ficha técnica, brochure, folleto o catalogo de los bienes
ofertados. Por tal razén, su oferta NO es ADMITIDA.

POSTOR (05) BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIA E.LR.L.:

Literal e) de los documentos de presentacion obliaatoria

De la verificacidn de la oferta, se evidencia que el postor no presenta ficha técnica, brochure, folleto o catdlogo de los bienes
ofertados. Por tal razén, su oferta NO es ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTC ITEM UNICO
GRUPQO CORPORATIVO FERPA S.A.C. ITEM UNICO
ITEM UNICO

2
3 |CARRASCO HANCCO CW
y\, i
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I [

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO RESERVADO
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta 2 d_el LI
estimado
1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO S/51,887.00 62.80%
2 |GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. S/76.092.00 92.10%
3 |CARRASCO HANCCO CAREN VILMA S/78,000.00 94.41%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
Donde:
Se utilizard ia siguiente formula de ¢ = Oferta
evaluacién : Pi = Puntaje de la oferta 2 evaluar,
Pi= Om x PMP Oi = Precio
0i Orn =Precio de la oferta mds baja.
PMP = Puntaje maximo del precio.
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO |100 PUNTOS MONTO OFERTADO: S/51,887.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
Observaciones ININGUNA
10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO |1OO PUNTOS MONTO OFERTADO: S/76,092.00 68.19
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 3.41
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 71.60
10.
0.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CARRASCO HANCCO CAREN VILMA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO: S/ 78,000.00 66.52
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 3.33
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 69.85
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N® DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 105.00
1 GRUPQ CORPORATIVO FERPA S.A.C. 71.60
1 CARRASCO HAI\}?CO CAREN VILMA 69.85
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 207-2023-MDM/OEC-1

Nota.- En caso de empate consignar la

aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion,

el Organo Encargado de Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo

lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD sl
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CARRASCO HANCCO CAREN VILMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A IEXPERlENClA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S|
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

12.4 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision

efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas por no cumplir los requisitos de

calificacion especificados en las bases:

Nombre o razén social

\d
N del postor

Consignar las razones de su descalificacion

SANCHEZ FLORES LUIS
HUMBERTO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Con respecto a la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, Se evidencia que el
postor presenta el CONTRATO N° 002-2022-GRINELFI SAC, para la venta de ventiladores
eléctricos de pared de 26" de diametro, por la suma total de $/35,000.00; con fecha 29 de abri
de 2022, el Gerente General de la Empresa GRUPO INDUSTRIAL ELF! SAC, emite ACTA DE
CONFORMIDAD por el cumplimiento de la atencién, sin embargo, verificado el contenido de
este, se IDENTIFICAN INCONGRUENCIAS con respecto a las cantidades contratadas segin
CONTRATO N° 002-2022-GRINELF! SAC y las cantidades recibidas descritas en el acta de
conformidad, que dicen:

Bienes adquiridos: 100 unid. Ventilador eléctrico {....).

(....)
Cantidad recibida: 150 Unid.

Sobre el particular, se tiene LA RESOLUCION N°1693-2019-TCE-52, que dice:

“No es responsabilidad del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un andlisis integral que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin
posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno”.

Asimismo, el OEC, no estd en posicion para esclarecer ambigliedades, precisar
contradicciones o imprecisiones. Por la razon descrita, su oferta queda DESCALIFICADA.

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE

PRELACION OBTENIDO EN LA EVALU,‘}‘\‘CION
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13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, se consigna los postores en orden de prelacidon, mismos que cumple los requisitos de calificacion establecidos
en las bases.

1 GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C.

2 |CARRASCQO HANCCO CAREN VILMA

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1 |POSTOR: GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. RUC 20574649090
E°°“’"‘.""‘aci6" de presentacion |, i acién de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7). S| CORRESPONDE
acultativa
14 |ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacidon de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado.

15
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 207-2023-MDM/OEC-1

]NIJMERO DE ACTA I oI

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 08 dias del mes de noviembre del afo 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la
Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 11:00 horas, se instala el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC),
encargado de conducir y desarroliar el procedimiento de seleccion para la ADQUISICION DE TRANSFORMADORES DE
DISTRIBUCION PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE
SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS CC. NN. DE NUEVA VIDA, NUEVA LUZ Y SENSA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA
CONVENCION - CUSCO, SEC FUN (224),a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
RIMACHE VELASQUE, TEODOR 43497961 JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

RUC Nombre o razon social del postor ganador Monto adjudicado
20574649090 GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. S/76,092.00
Aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7). S| CORRESPONDE

BASE LEGAL

Articulo 58 del Realamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Todos los actos que se realicen a través del SEACE durante los
procedimientos de seleccion, incluidos los realizados por el OSCE en el gjercicio de sus funciones, se entienden notifi cados el mismo
dia de su publicacion. La notificacion a través del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se haya utilizado adicionalmente,
siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento el permanente seguimiento de este a través del SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, otorgando la
buena pro al postor mencionado en el numeral 4 de la presente acta.
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